
Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2024 

 Příloha č. 9 

  1 

 

 

Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje, oblast rozvoje 

 
Přehled finančně významných projektů (nad 10 000 tis. Kč) realizovaných v rámci Fondu 

investic a rozvoje Ústeckého kraje, oblast rozvoje v roce 2024. 

v tis. Kč 

Název projektu/programu 
výdaje 

běžné kapitálové celkem 

IROP – Integrovaný regionální operační program 

Konektivita HW a SW, vybavení středních škol v Ústeckém kraji 

– 2. a 3.etapa 

17 288 84 199 101 487 

11 022 26 718 37 740 

Rekonstrukce mostu Dr. Edvarda Beneše, Ústí nad Labem 275 78 429 78 704 

Domov Bez Zámku Tuchořice – výstavba nového objektu 980 16 837 17 817 

OPST – Operační program spravedlivá transformace 

Malá Konektivita (projekt realizovaný příspěvkovými 

organizacemi) 
26 170 89 773 115 943 

Odborné učebny (projekt realizovaný příspěvkovými 

organizacemi) 
10 163 54 745 64 908 

Transformační centrum Ústeckého kraje 47 198 14 346 61 544 

Digitalizace pečovatelských služeb v Ústeckém kraji 42 180  42 180 

OP Z – Operační program Zaměstnanost 

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5 (POSOSUK 5)  168 736  168 736 

Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2 20 589  20 589 

Ostatní 

Národní plán obnovy – Národní program životní prostředí – 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 

akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, 

příspěvková organizace – areál Černovická 22 

23 29 535 29 558 

Národní program Rozvoj a obnova materiálně technické 

zabezpečení sociálních služeb – Ministerstvo práce a 

sociálních věcí ČR – Domovy pro seniory Šluknov – Krásná 

Lípa, příspěvková organizace – stavební úpravy pavilonu A 

 27 195 27 195 

Národní plán obnovy – Operační program životní prostředí – 

Střední průmyslová škola Ústí nad Labem, Resslova 5, 

příspěvková organizace – středisko Stříbrníky – rekonstrukce 

objektu 

254 22 419 22 673 

OP JAK – Operační program Jan Amos Komenský 

Smart akcelerátor III 15 666  15 666 

 

IROP – Integrovaný regionální operační program 

Prioritou Integrovaného regionálního operačního programu je umožnění vyváženého rozvoje 

území, zkvalitnění infrastruktury, zlepšení veřejných služeb a veřejné správy a zajištění 

udržitelného rozvoje v obcích, městech a regionech. Řídicím orgánem je Ministerstvo pro místní 

rozvoj ČR. Centrum pro regionální rozvoj České republiky vykonává v programu IROP funkci 

zprostředkujícího subjektu. 

 

V roce 2024 byly v rámci výše uvedeného operačního programu realizovány tyto finančně 

významné projekty: 

 

❖ Konektivita do škol – vybavení středních škol v Ústeckém kraji – III. etapa 139 227 tis. Kč 

Cílem projektu je zlepšení vzdělávací infrastruktury na páteřních středních školách 

v Ústeckém kraji. Dojde k zásadnímu zkvalitnění vnitřní konektivity (síťové infrastruktury) na 

páteřních školách Ústeckého kraje. Realizací bude naplněn současný standard pro 

konektivitu škol. Předmětem projektu je kompletní obnova digitálního vybavení, pořízení 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2024 

 Příloha č. 9 

  2 

 

 

zejména serverů, diskových polí, agregačních a přístupových switschů, wifi přístupových 

bodů, firewallů, strukturované kabeláže (rozvaděče, kabely, lišty, zásuvky, optické trasy, 

montážní práce), obslužného softwaru (operační serverové systémy, antiviry, helpdesky, 

virtualizace), instalačních, konfiguračních a projekčních prací. Díky těmto novým 

technologiím dojde k zefektivnění a zkvalitnění výuky, k rozvoji inovativních metod a forem 

vzdělávání. 

 

Konektivita do škol – vybavení středních škol v Ústeckém kraji – III. etapa 101 487 tis. Kč 

Ve 3. etapě projektu jsou zařazeny tyto páteřní školy: Gymnázium, Teplice, příspěvková 

organizace; Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola Teplice, 

příspěvková organizace; Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace. V 

projektu byly v roce 2024 vynaloženy finanční prostředky především za úhradu výdajů za 

zasíťování objektu školy, vybavení potřebnou technikou, nutné související stavební práce, 

technický dozor stavby, autorský dozor a bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 

Předpokládané výdaje projektu činí 112 000 tis. Kč. Předpokládaná výše podpory činí 

72 283 tis. Kč, z toho podíl Evropské unie činí 68 267 tis. Kč a státní podíl 4 015 tis. Kč. Realizace 

projektu je 2024-2025. Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. 128/29Z/2024. 

❖ Konektivita do škol – vybavení středních škol v Ústeckém kraji – II. etapa 37 740 tis. Kč 

Projekt byl ukončen. V roce 2024 byly hrazeny výdaje vztahující se k zasíťování objektu školy, 

vybavení potřebnou technikou, nutné související stavební práce, technický dozor stavby, 

autorský dozor a výdaje za bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Výdaje projektu činily 

96 436 tis. Kč (z toho způsobilé výdaje Ústeckého kraje činily 8 807 tis. Kč, nezpůsobilé výdaje 

Ústeckého kraje ve výši 8 366 tis. Kč, podíl státního rozpočtu ve výši 4 404 tis. Kč a evropský 

podíl ve výši 74 860 tis. Kč). Realizace projektu byla v období 2023-2024. Projekt byl schválen 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje, usnesením č. 104/23Z/2023. 

 

V rámci II. etapy projektu byl dle harmonogramu prací zařazeny tyto střední školy: 

název organizace objekty, budovy školy 

Střední škola technická, gastronomická a 

automobilní Chomutov, příspěvková organizace 

Pražská 702/10, Chomutov 

Cihlářská 4132, Chomutov 

Václavská 4153 + 5493, Chomutov 

V Alejích 5383, Chomutov 

Trocnovská, Chomutov 

5. května 680, Kadaň 

Fibichova 1129, Kadaň 

Jezerská 272, Jirkov 

Jezerská 246, Jirkov 

Střední odborná škola energetická a stavební, 

Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, příspěvková organizace 

Na Průhoně 4800, Chomutov 

Černovická 2901, Chomutov 

Černovická 5831, Chomutov 

Na Moráni 4803, Chomutov 

Palackého 3, Chomutov 

Palackého 239/5, Chomutov 

Školní 785/56, Chomutov 

 

❖ Rekonstrukce mostu Dr. Edvarda Beneše v Ústí nad Labem  78 704 tis. Kč 

Předmětem projektu je rekonstrukce mostu, který byl postaven v roce 1936. Strategickým 

cílem projektu bude zvýšení mobility pracovní síly prostřednictvím rekonstrukce a 

modernizace dopravní stavby v regionu Severozápad. Realizací projektu dojde ke 

zkvalitnění propojení obou břehů Labe v Ústí nad Labem (Střekov a centrum města), zvýšení 

dopravní dostupnosti a obslužnosti dotčené oblasti. Dalšími cíli projektu jsou zlepšení 

technických a bezpečnostních parametrů konstrukce mostu, omezení imisí a hluku, zklidnění 

dopravy v důsledku zlepšení průjezdnosti, zvýšení bezpečnosti automobilové dopravy a 

také chodců, snížení nehodovosti komunikace v důsledku realizace dopravních opatření 

(např. nový povrch vozovky, zabezpečení odvodnění), zkvalitnění dopravních služeb pro 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2024 

 Příloha č. 9 

  3 

 

 

obyvatele dotčených břehů a okolí i pro ostatní návštěvníky města. Stavba byla zahájena 

v roce 2024, a to vybudováním přeložky sítí a lávky pro pěší a chodce.  Dále došlo k úhradám 

faktur za stavební práce, technický dozor stavby, autorský dozor a výdaje za bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci. Předpokládaná realizace projektu bude 2024-2027. Celkový 

předpokládaný rozpočet projektu se předpokládá 645 700 tis. Kč. Projekt byl schválen 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje, usnesením č. 129/29Z/2024. 

 

❖ Domov Bez Zámku Tuchořice – výstavba nového objektu 17 817 tis. Kč 

Projekt byl fyzicky ukončen v roce 2023. V roce 2024 proběhla kolaudace a došlo k úhradě 

posledních faktur za provedenou práci. Předmětem projektu bylo zlepšení kvality sociální 

služby Domovy pro osoby se zdravotním postižením, poskytované Domovem „Bez zámků“ 

Tuchořice, příspěvkovou organizací, a to v duchu humanizace sociální služby 

a deinstitucionalizace. Umístění nového objektu bylo navrženo v místě původně stojícího 

hospodářského objektu a objektu teletníku. Prostřednictvím výstavby nového objektu došlo 

k vybudování 6 nezávislých domácností se zázemím pro celkem 18 klientů s vysokou mírou 

podpory včetně dalšího zázemí pro poskytování sociální služby. Tím vzniklo vlídné, moderní 

a komfortní prostředí, které bude vyhovovat nejen zaměstnancům při poskytování sociální 

služby, ale zejména samotným klientům. Klienti tím získají zázemí pro jejich individuální 

potřeby, zajistí jim nezbytné soukromí a podpoří jejich samostatnost. V roce 2024 byly 

financovány zejména výdaje za stavební práce, výkon a činnost technického dozoru 

stavby, autorský dozor a bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Celkové výdaje projektu 

činily 141 581 tis. Kč, z toho činil státní podíl ve výši 6 000 tis. Kč a evropský ve výši 51 000 tis. Kč 

a podíl ÚK ve výši 87 581 tis. Kč. Projekt byl realizován v období let 2021–2024. Realizace 

projektu v rámci výzvy č. 82 Rozvoj sociálních služeb (SVL) II. Integrovaného regionálního 

operačního programu byla schválena usnesením Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 016/3Z/2021 ze dne 25.01.2021. 

 

OPST – Operační program spravedlivá transformace 

Na řešení dopadů odklonu od uhlí v nejvíce zasažených regionech Česka se zaměřuje evropský 

dotační nástroj Operační program Spravedlivá transformace. Cílem programu je zmírnit 

dopady transformačního procesu na ekonomiku, obyvatele a životní prostředí, zejména zajistit 

pracovní místa pro zaměstnance, odcházející z uhelného průmyslu, zlepšit veřejné služby nebo 

obnovit krajinu zasaženou těžbou. Finance jsou určeny na podporu malých a středních 

podniků, rekvalifikaci, čistou energii a energetické úspory, regeneraci a využití nevyužívaných 

lokalit, digitalizaci, oběhové hospodářství nebo na výzkum a inovace. Konkrétní podporované 

aktivity vzejdou z plánů spravedlivé transformace jednotlivých krajů. Cílem programu je 

podpora oblastí, které ostatní operační programy nepokrývají. Pro Ústecký kraj a ostatní 

dotčené kraje se jedná o možnost získání finančních prostředků oproti ostatním regionům. 

Program podporuje celou řadu žadatelů: obce, kraje, malé a střední podniky, univerzity, 

výzkumné instituce a další. Podporovat je možné i velké podniky, a to včetně podniků 

zařazených v systému obchodování s emisními povolenkami. Produktivní investice do velkých 

podniků je však možné podpořit jen za předpokladu, že jsou výslovně uvedeny v Plánu 

spravedlivé územní transformace, čemuž předchází zpracování podnikové analýzy na 

vytvoření pracovních míst v kraji. Program bude realizován v období 2021-2027. Uhelné regiony 

si finanční prostředky rozdělují dle pěti ukazatelů, jež odráží aktuální stav jednotlivých krajů a 

jejich budoucí potřeby pro úspěšný přechod na nízkouhlíkové hospodářství. Použitými ukazateli 

jsou počet obyvatel, hrubý domácí produkt, nezaměstnanost, plocha dotčená těžbou a počet 

zaměstnanců ve výzkumu a vývoji. Na základě uvedených ukazatelů činí podíl Ústeckého kraje 

38,6 % (15,8 mld. Kč). 

 

V roce 2024 byly v rámci operačního programu realizovány tyto finančně významné projekty: 

 

 

 

 

❖ Malá konektivita (Malá konektivita HW a SW do středních škol v Ústeckém kraji) 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2024 

 Příloha č. 9 

  4 

 

 

 115 943 tis. Kč 

Projekt je realizován přímo jednotlivými středními školami v Ústeckém kaji. 25 středních škol 

realizuje projekty v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace. Cílem projektů 

je zlepšení kvality výuky ve školách Ústeckého kraje formou připojení k internetu a 

komunikačním prostředkům. V rámci výzvy lze pořídit koncová zařízení, např. počítače nebo 

tablety, ovšem do maximální výše 30 % celkových způsobilých výdajů projektu. Část 

projektů byla realizována v r. 2024, u zbývajících škol to bude v roce 2025. Datum ukončení 

fyzické realizace projektů středních škol je 31.12.2025. Celkové předpokládané výdaje na 

realizaci projektů škol činí 334 990 tis. Kč. Výdaje jsou školám předfinancovány formou 

návratné finanční výpomoci (85 %) a vlastní podíl (15 %) je kryt účelovým příspěvkem od 

zřizovatele. Předložení žádostí o dotaci a souhlas zřizovatele s předfinancováním pro 

realizaci projektu byly schváleny Radou Ústeckého kraje usnesením č. 073/67R/2023, 

č.  035/70R/2023 a č. 028/75R/2023. 

 

Finanční prostředky zaslané v roce 2024 školám na projekty v tis. Kč 

název příspěvkové organizace 
běžné 

výdaje 

kapitálové 

výdaje 
celkem 

Obchodní akademie a Střední odborná škola generála 

Františka Fajtla, Louny, příspěvková organizace 
4 323 17 648 21 971 

Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, 

Rumburk, příspěvková organizace 
5 279 11 674 16 953 

Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, 

příspěvková organizace 
2 765 14 183 16 948 

Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace 2 833 13 985 16 818 

Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková 

organizace 
5 368 11 006 16 374 

Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína 

Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, příspěvková 

organizace 

3 851 12 295 16 146 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, 

příspěvková organizace 
280 4 767 5 047 

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Roudnice nad 

Labem, Špindlerova 690, příspěvková organizace 
216 2 263 2 479 

Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, 

příspěvková organizace 
236 1 758 1 994 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice 

nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková organizace 
670 0 670 

Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková 

organizace 
349 194 543 

 celkem 26 170 89 773 115 943 

    

❖ Odborné učebny (Vybavení odborných učeben na středních školkách Ústeckého kraje)

 64 908 tis. Kč 

Projekt je realizován přímo jednotlivými středními školami v Ústeckém kaji. 22 škol realizuje 

projekty v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace. Cílem projektu je 

zlepšení kvality výuky ve školách Ústeckého kraje formou pořízení vybavení středních škol 

pomůckami, prostředky, či technologiemi pro výuku studentů. Část projektů byla 

realizována v r. 2024, u zbývajících škol to bude v roce 2025. Celkové předpokládané výdaje 

za realizaci projektů škol budou činit 319 849 tis. Kč a předpokládaná výše dotace ve výši 

200 000 tis. Kč. Výdaje jsou školám předfinancovány formou návratné finanční výpomoci 

(85 %) a vlastní podíl je kryt účelovým příspěvkem od zřizovatele (15 %). Předložení žádostí o 

dotaci a souhlas zřizovatele s předfinancováním pro realizaci projektu byly schváleny Radou 

Ústeckého kraje usnesením č. 073/67R/2023, č. 033/74R/2023 a č. 044/89R/2024. 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2024 

 Příloha č. 9 

  5 

 

 

číslo 

organizace 
název příspěvkové organizace 

běžné 

výdaje 

kapitálové 

výdaje 
celkem 

1080 

Střední odborná škola mediální grafiky a 

polygrafie, Rumburk, příspěvková 

organizace 

1 855 26 084 27 939 

5100 

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a 

zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická 

škola, Most, příspěvková organizace 

152 12 783 12 935 

6030 

Hotelová škola, Obchodní akademie a 

Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo 

náměstí 1, příspěvková organizace 

2 051 4 796 6 847 

6010 
Střední škola stavební a strojní, Teplice, 

příspěvková organizace 
0 5 628 5 628 

7010 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, 

Resslova 5, příspěvková organizace 
279 3 981 4 260 

7020 

Střední škola obchodu, řemesel, služeb a 

Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace 

3 005 248 3 253 

5040 
Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, 

příspěvková organizace 
98 1 118 1 216 

5020 
Střední škola technická, Most, příspěvková 

organizace 
1 000 0 1 000 

2070 

Střední odborná škola energetická a 

stavební, Obchodní akademie a Střední 

zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková 

organizace 

553 107 660 

2060 

Střední škola technická, gastronomická a 

automobilní, Chomutov, příspěvková 

organizace 

569 0 569 

3100 
Střední škola pedagogická, hotelnictví a 

služeb, Litoměřice, příspěvková organizace 
437 0 437 

7100 

Střední průmyslová škola stavební a Střední 

odborná škola stavební a technická, Ústí 

nad Labem, příspěvková organizace 

96 0 96 

2120 

Střední průmyslová škola stavební a 

Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 

562, příspěvková organizace 

68 0 68 

celkem    10 163 54 745 64 908 

 

❖ Transformační centrum Ústeckého kraje (TCÚK) 61 544 tis. Kč 

Základem projektu TCÚK je poskytování služeb pro veřejnou správu i další aktéry, především 

malé a střední podniky (MSP) s cílem dosáhnout modernizace a transformace regionu. 

Služby jsou pro přehlednost, dle svého zaměření, rozděleny do čtyř pilířů – skupin aktivit. Pilíře 

jsou navzájem propojené a komplementárně přispívají k naplnění cílů projektu. Svým 

zaměřením odpovídají čtyřem oblastem zájmu Plánu transformace Ústeckého kraje: 

- Pilíř 1: Informační a datové služby 

- Pilíř 2: Podpora podnikání a inovací 

- Pilíř 3: Transformace hospodaření s energií 

- Pilíř 4: Komplexní revitalizace území 

Nutnou podmínkou, aby bylo možné poskytovat služby efektivně, hospodárně a zároveň 

s vysokou přidanou hodnotou, je vybudování objektu Transformačního centra. Zde se 

budou koncentrovat služby jednotlivých pilířů a zázemí pro MSP. Nezbytnou součástí 

projektu TCUK je dále pořízení přístrojového vybavení pro realizaci vzdělávání eGovern. 

V roce 2024 v běžných výdajích dosáhla celková částka výdajů 47 198 tis. Kč a v oblasti 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2024 

 Příloha č. 9 

  6 

 

 

kapitálových výdajů 14 346 tis. Kč. Projektovým partnerům bylo v roce 2024 na základě 

uzavřených partnerských smluv zasláno celkem 48 201 tis. Kč, z toho:  

 v tis. Kč 

název organizace 
běžné 

výdaje 

kapitálové 

výdaje 
celkem 

Energetické centrum Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace 
7 538 1 500 

9 038 

Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace 7 198 357 7 555 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a. s. 13 953 0 13 953 

Inovační centrum Ústeckého kraje, z. s. 15 151 2 504 17 655 

Celkem 43 840 4 361 48 201 

 

Projektoví partneři spolupracují při řízení projektu a poskytují součinnost, zpracovávají 

podrobný pracovní plán pro provádění služeb dle pilíře 3 Studie proveditelnosti Projektu, a 

to například: 

• poskytování metodické podpory městům a obcím v regionu při rozvoji obnovitelnosti 

zdrojů energie (OZE) a zvyšování účinnosti užití energie včetně pomoci s přípravou 

projektů do Operačního programu životní prostředí (OPŽP), Modernizačního fondu a 

dalších programů, 

• realizace pilotních projektů jednoduššího charakteru v oblasti komunitní energetiky 

(KE), odzkoušení budoucí role kraje, nastavení technických, legislativních a finančních 

nástrojů (formou grantů) pro podporu vzniku energetických společenství v regionu, 

• vznik a řízení Platformy pro komunitní energetiku Ústeckého kraje (PKEÚK) pro sdílení 

dobré praxe a rozšíření aktivit v regionu, 

• příprava a zajištění zpracování analýz, studií, koncepcí pro potřeby organizací 

v majetku Ústeckého kraje, 

• příprava a zajištění zpracování analýz, studií, koncepcí včetně mapového prostředí 

(GIS) pro území kraje (zaměření: resilience, energetická chudoba, využívání OZE atd.). 

Dále byly hrazeny mzdové a s tím související výdaje, konzultační, poradenské a právní služby 

a projektové práce. Také byly uhrazeny výdaje spojené s realizací stavby Transformačního 

centra Ústeckého kraje. Předpokládaná doba realizace projektu je 01/2023–12/2027. 

Celkový rozpočet projektu činí 949 854 tis. Kč. Projektový záměr byl schválen Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje dne 27.06.2022 usnesením č. 071/15Z/2022. 

 

❖ Digitalizace pečovatelských služeb Ústeckého kraje 42 180 tis. Kč 

Předmětem projektu je zkvalitnění a zefektivnění činnosti jednotlivých poskytovatelů 

sociálních služeb v Ústeckém kraji. Dojde k pořízení technologií, které pomohou činnostem 

v oblasti sociálních služeb (chytré telefony, QR kódy, čipy atd.), a úkony tak budou 

„zdigitalizovány“. Rovněž ubude papírového vykazování dokumentace pečovatelů a tím 

se i zpřesní přehled o konkrétních výkonech konkrétní pečovatelky. Dále dojde ke zřízení 

školicí místnosti s pomůckami pro postižené klienty, kde dojde ke vzdělávání rodinných 

příslušníků, těchto klientů. Dojde také k pořízení zdravotních pomůcek, které budou 

následně zapůjčovány do rodin klientů. V roce 2024 byly uhrazeny výdaje za odbornou 

implementaci výstupu projektu, metodické vedení, zpracování analýz, výzkumů a 

strategických plánů, řízení a administraci či vzdělávání a metodickou podporu, kterou 

zajišťovala Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a. s. v celkové výši 38 357 tis. Kč. 

Zároveň byly poskytnuty zálohové platby partnerovi projektu Datovému centru Ústeckého 

kraje, příspěvkové organizaci ve výši 3 624 tis. Kč, za zpracování analýz, výzkumů a 

strategických plánů či za vzdělávání a metodickou podporu, řízení a administraci projektu. 

Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace řeší jako partner projektu 

především definování funkcionalit softwaru, technickou specifikaci zadávací 

dokumentace, hodnocení nabídek, provoz infrastruktury pro vývoj a provoz software (SW), 

pravidelně vývoj SW kontroluje, aby odpovídal technické specifikaci. Dále vytváří 

analytickou vrstvu dle požadavků kraje a dalších subjektů, podílí se při naplňování povinné 

publicity projektu, účastní se na konferencích a aktivitách vedoucích k prezentaci výstupů 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2024 

 Příloha č. 9 

  7 

 

 

a dopadů projektu apod. Celkové předpokládané výdaje činí 230 000 tis. Kč. 

Předpokládaná doba realizace projektu je 2023-2027. Projekt byl schválen usnesením Rady 

Ústeckého kraje č. 188/72R/2023 a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 103/23Z/2023 

ze dne 11.09.2023 

 

 OPZ - Operační program zaměstnanost 

Operační program zaměstnanost je zaměřený na podporu zaměstnanosti, rovných příležitostí 

žen a mužů, adaptability zaměstnanců a zaměstnavatelů, dalšího vzdělávání, sociálního 

začleňování a boje s chudobou, zdravotních služeb, modernizaci veřejné správy a služeb a 

podporu mezinárodní spolupráce a sociálních inovací v oblasti zaměstnanosti, sociálního 

začleňování a veřejné správy. Řídicím orgánem je Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

 

V roce 2024 byly v rámci tohoto operačního programu realizovány tyto finančně významné 

projekty: 

 

❖ Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5 (POSOSUK 5) 168 736 tis. Kč 

Projektový záměr navazuje na realizované projekty POSOSUK 1, 2, 3, 4 a týká se oblastí: 

azylové domy, intervenční centrum a osobní asistence. Tyto služby byly podpořeny 

i v předchozím projektu POSOSUK 3 a ze strany poskytovatelů je o podpoření těchto služeb 

zájem. Z rozpočtu roku 2024 byly hrazeny především finanční prostředky na dotace pro 

poskytovatele ve výši 166 692 tis. Kč, mzdové a s tím související výdaje, kurzy vzdělávání a 

evaluace projektu ve výši 2 044 tis. Kč. Projekt je realizován od 09/2022 do 03/2025. Účast 

Ústeckého kraje činí 10 % z celkových nákladů (368 625 tis. Kč) projektu. Projektový záměr 

byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 27.06.2022, usnesením č. 039/15Z/2022. 

 

❖ Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2 20 589 tis. Kč 

Cílem projektu je zajistit ve školním roce 2023/2024 a 2024/2025 bezplatné školní stravování 

pro děti a žáky v sociální nouzi navštěvující mateřské školy, základní školy, střední školy, 

konzervatoře a zařízení školního stravování, na území Ústeckého kraje bez rozlišení 

zřizovatele. Dalším cílem projektu je zvýšit jejich školní docházku, účast na předškolním 

vzdělávání a celkově integraci do společnosti. Výdaje na tento projekt byly v roce 2024 

vynaloženy na vyplacení prostředků krajským školám a školským zařízením, dotací školám a 

školským zařízením ostatních zřizovatelů v rámci dotačního programu a na úhradu výdajů 

spojených se mzdovými náklady projektového týmu. Předpokládaný rozpočet projektu je 

ve výši 49 000 tis. Kč, z toho 90 % bude hrazeno z EU ve výši 44 100 tis. Kč a 10 % činí podíl 

Ústeckého kraje ve výši 4 900 tis. Kč. Projekt je realizován v období od 09/2023–08/2025. 

Realizace projektu v rámci Výzvy č. 03_22_026 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 

bylo schváleno usnesením Rady Ústeckého kraje č. 071/72R/2023 ze dne 07.06.2023. 

 

Národní program/plány 

 

• Národní plán obnovy – Národní program životního prostředí  

Hlavním cílem Národního plánu obnovy je podpora oživení a odolnosti tuzemské 

ekonomiky po zasažení pandemií COVID-19. Finance z fondu mají zmírnit dopady krize, 

podpořit provádění reforem veřejných investic a tím přispět k obnově růstu hospodářství a 

tvorbě pracovních míst. Národní plán obnovy (NPO) rozdělí v nejbližších letech mezi české 

podniky a instituce rekordních 191 mld. Kč. Dotace poputují na oživení ekonomiky po 

pandemii koronaviru a na zelenou a digitální transformaci. 

 

Finančně nejvýznamnějším projektem byl: 

 

❖ „Národní plán obnovy – Národní program životního prostředí – Střední odborná škola 

energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, 

příspěvková organizace – areál Černovická 22“  29 558 tis. Kč 

Tento projekt byl ukončen. Cílem projektu byla realizace jednotlivých energetických 

opatření na objektu a zavedení energetického managementu. V roce 2024 byla 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2024 

 Příloha č. 9 

  8 

 

 

rekonstrukce dokončena a následně proběhla kolaudace. Došlo k zateplení stávajícího 

objektu, k výměně výplní otvorů (oken) a k opravě a rekonstrukci střechy.  V roce 2024 

byly uhrazeny výdaje za provedené dílo, technický dozor stavby, autorský dozor a 

výdaje za bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Celkové výdaje projektu činily 

32 304 tis. Kč, z toho činil evropský podíl ve výši 11 822 tis. Kč a podíl Ústeckého kraje ve 

výši 20 482 tis. Kč. Termín realizace projektu byl 2023–2024. Projekt byl schválen Radou 

Ústeckého kraje usnesením č. 141/37R/2022. 

 

• Národní program – Rozvoj a obnova materiálně technické zabezpečení sociálních služeb 

– MPSV výzva Cíl 2  

Jedná se o program podporující zkvalitnění stávajících pobytových zařízení sociálních 

služeb, vedoucí zejména k naplnění materiálně technických standardů sociálních služeb. 

Podpora je určena pro výstavbu a rekonstrukci budov pobytových sociálních služeb 

registrovaných kapacit sociálních služeb. Podporovanými aktivitami programu jsou 

zejména: 

− výstavba a rekonstrukce budov v současné době registrovaných kapacit sociálních 

služeb,  

− rekonstrukce budov směřující k rozdělení prostor na domácnosti  

− rekonstrukce ubytovacích kapacit pobytových sociálních služeb s důrazem na 

plnění standardů kvality vyplývajících ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách,  

 

Finančně nejvýznamnějším projektem byl: 

 

❖ „Národní program Rozvoj a obnova materiálně technické zabezpečení sociálních 

služeb – MPSV – Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace – 

stavební úpravy pavilonu A“  27 195 tis. Kč 

Cílem projektu je celková rekonstrukce 4 podlažního objektu tzv. pavilónu A, který 

slouží jako Domov se zvláštním režimem. Rekonstrukce, při které dojde ke snížení 

kapacity z 18 na 13 osob, se týká změny dispozic pokojů, podlah, zdiva, rozvodů vody 

a elektřiny, kanalizace, topení a dveří. Dále bude instalován komunikační systém 

sestra-pacient. Dojde k požárně bezpečnostním opatřením se zajištěním 2. únikové 

cesty – evakuačního výtahu se záložním zdrojem. V roce 2023 proběhla veřejná 

zakázka a byl již vybrán dodavatel na stavbu. V roce 2024 byly uhrazeny výdaje za 

stavbu, technický dozor stavby, autorský dozor a výdaje za bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci. Celkové předpokládané výdaje činí 27 085 tis. Kč. Termín realizace 

projektu je 2024-2025. Projekt byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje 

č.  036/17R/2021 ze dne 02.06.2021. 

 

• Operační program životní prostředí  

Operační program Životní prostředí 2021+ (OPŽP+) je dotační program, který umožňuje 

čerpat finanční prostředky na ochranu a zlepšování životního prostředí z fondů Evropské 

unie. Finanční prostředky směřují na energetické úspory u veřejných budov a obnovitelné 

zdroje energie, na zlepšení kvality ovzduší a vodohospodářské infrastruktury, na opatření 

proti suchu, povodním a sanaci ekologických zátěží. Podpora míří také na předcházení 

produkce odpadů a jejich další využívání, posílení biodiverzity a zlepšení kvality prostředí 

v obcích a městech. 

 

Finančně nejvýznamnějším projektem byl: 

 

❖ „Operační program životní prostředí – Střední průmyslová škola Ústí nad Labem, 

Resslova 5, příspěvková organizace – středisko Stříbrníky – rekonstrukce objektu“ 

 22 673 tis. Kč 

Cílem projektu je realizace energetických opatření na objektech a zavedení 

energetického managementu. Součástí rekonstrukce objektu je kompletní oprava 

vnitřních prostor (podlahy, stěny, stropy), výměna veškerých rozvodů 

(elektroinstalace, topný systém, vnitřní kanalizační a vodovodní rozvody), dodání 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2024 

 Příloha č. 9 

  9 

 

 

nových zařizovacích předmětů (umyvadla, toalety, pisoáry, sprchy, výlevky apod.), 

nutné dispoziční úpravy dle požadavků Hasičského záchranného sboru a Krajské 

hygienické stanice, demontáž obvodového pláště objektu (stávající plášť obsahuje 

zdraví ohrožující azbest a velkou část výdajů, zhruba 300 000 tis. Kč připadá právě 

na odstranění azbestových obkladů na objektu školy), výstavba nového pláště 

včetně systému zateplení a související venkovní úpravy. Pro snížení energetické 

náročnosti objektu dojde k využití energií prostřednictvím tepelných čerpadel, 

fotovoltaických panelů, dále bude instalováno větrání s rekuperací. V roce 2024 

bylo předáno staveniště, stavba byla zahájena a v první fázi započalo odstraňování 

stávajícího pláště z objektu školy (azbestových desek a obkladů). Zároveň došlo k 

úhradám za provedené dílo, technický dozor stavby, autorský dozor a výdaje za 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Celkové výdaje projektu činí 580 675 tis. Kč, 

z toho dotace 114 400 tis. Kč. Termín realizace projektu je 2024–2026. Podání 

projektové žádosti bylo schváleno Radou Ústeckého kraje usnesením 

č.  199/90R/2024. 

 

OPJAK – Operační program Jan Amos Komenský 

Operační program Jan Ámos Komenský se zaměřuje na podporu kvalitně vzdělané pracovní 

síly, využívání špičkových technologií a na podporu kvalitního vzdělávacího systému a rozvoj 

jazykového vybavení. Dále také podporuje využívání ICT, kreativity, podnikavosti a obecně 

podporu rozvoje klíčových znalostí a dovedností. Uplatňují se tím rovné příležitosti ve vzdělávání 

a provázanost vzdělání s praxí.  Zaměřuje se také na podporu zapojení vzdělávacích institucí s 

aktéry trhu práce, ale také s výzkumnými centry. Dochází tím ke zvyšování dostupnosti a kvality 

nabídky dalšího obecného, občanského a profesního vzdělávání pro jednotlivce v návaznosti 

na potřeby trhu práce, a to i v oblasti vysoce kvalifikovaných pracovníků. 

 

V roce 2024 byl v rámci tohoto operačního programu realizován tento finančně významný 

projekt: 

 

❖ Smart akcelerátor III. 15 666tis. Kč 

Projekt svým obsahem a aktivitami navazuje na Smart akcelerátor II. Cílem projektu je 

podpořit rozvoj inovačního prostředí jednotlivých krajů ČR a dále podpořit odborné 

kapacity (tzv. S3 manažer a jeho tým) pro naplňování regionálních inovačních strategií krajů 

(RIS3 strategie). Projekt zajistí externí financování činností spojených s naplňováním cílů RIS3 

strategie, zvýšení odborné kvalifikace lidských zdrojů v oblasti podpory vědy, výzkumu, 

inovací a realizaci opatření RIS3 strategie. V Ústeckém kraji má projekt Smart akcelerátor III 

navíc tu výhodu, že díky svému propojení s Inovačním centrem Ústeckého kraje, z. s. posílí 

personální a odbornou kapacitu této organizace, jejímž je kraj jedním ze zakladatelů. V roce 

2024 byla přijata celková podpora ve výši 15 683 tis. Kč od Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR (neinvestiční transfer). V roce 2024 byly hrazeny mzdové a s tím související 

výdaje, cestovné, občerstvení, ostatní a telekomunikační služby v celkové výši 684 tis. Kč. V 

průběhu roku pak byla partnerovi projektu „Inovačnímu centru Ústeckého kraje, z. s.“ 

doplňována záloha v celkové výši 14 982 tis. Kč. Celkové výdaje za rok 2024 tak dosáhly 

částky 15 666 tis. Kč. Celkový předpokládaný rozpočet projektu činí 79 912 tis. Kč. Termín 

realizace projektu je 2022–2026. Projekt byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 042/16Z/2022 ze dne 05.09.2022. 

 

 

 

 

 

Zpracoval: odbor regionálního rozvoje a ekonomický odbor  

V Ústí nad Labem dne 14. května 2025 


